KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY'
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.33 /2023 Data: Opétina Istok
Republic of Kosovo 16.02.2023 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés sé Istogut, né pajtim me nenin 12 paragrafi 12.2 pika d) neni
17 dhe neni 40 i Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés” nr.28/2008), neni 12 neni 13 neni 29 dhe neni 31 i Rregullores (QRK) -
Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit té Démeve nga Fatkeqésité Natyrore
dhe Fatkeqésité Tjera, né mbledhjen e mbajtur me 16.02.2023 mori kété:

VENDIM
MBI RAPORTIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DEMET NGA
VERSHIMET E MUAJIT JANAR 2023 - ISTOG

1. Miratohet Raporti 08Nr.17/2023 i dates 15.02.2023 i komisionit vlerésues
pér démet nga vérshimet e muajit Janar 2023.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Raporti i komisionit vlerésues pér
démet nga vérshimet e muajit Janar 2023.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né uebfage té Komunés dhe pér
zbatimin e tij éshté pérgjegjés: Drejtoria pér Emergjenca.

4. Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér
Emergjenca, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik, Drejtoria e Shérbimeve
Publike, Drejtoria pér Bujgési, Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Kuvendit.

 Kryesuesi i Kuvendit
[/ /& z. Enver Rugova
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Skupstina opstine Istok, u skladu sa ¢lanom 12. stav 12.2. tacka d), ¢lanom 17. i
¢lanom 40. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sluzbeni list Republike Kosovo" br.
28/ 2008), ¢lan 12, ¢lan 13, ¢lan 29 i ¢lan 31, Uredbe (QRK) - br. 17/2015, o
Metodologiji procene Stete od elementarnih nepogoda i drugih nepogoda, na

sednici odrzanoj 16.02.2023, donela je sledec¢u:

KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
. MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Br.33 /2023 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosovo 16.02.2023 Municipality of Istog

039 -35 20.09 -Q@Q‘g

ODLUKU

O IZVESTAJU KOMISIJE ZA PROCENU STETE OD POPLAVA U JANUARU

2023 - ISTOK

1. Usvaja se izvestaj 08Br.17/2023 datum 15.02.2023 komisije za procenu Stete

od poplava u januaru 2023 godine.

. Sastavni deo ove odluke je izve$taj komisije za procenu Stete od poplava u

januaru 2023 godine.

. Ova Odluka stupa na snagu 15 dana od dana registracije u kancelariji za

protokol MALS-a i 7 dana od dana objavljivanja na sajtu opstine, a za njeno
sprovodenje je odgovoran: Direkcija za Emergencija.

. Kopijom ove odluke obavestiti: Predsednika opstine, Direkciju za

Emergencija, Direkciju za ekonomski razvoj, Direkciju za javne usluge,
Direkciju za poljoprivredu, Ministarstvo administracije i lokalne
samouprave, i kopija ostaje u arhivu Skupstine.

Predsedavajuéi Skupstine
o ..g._fI__Enver Rugova
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Kuvendi i Komunés Istog
Skupstina Opstine Istok
Municipal Assambly Istog

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Drejtoria pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim
Direkcija za Hitnu Pomoc, Odbranu i spasavanje
Departament of Emergency, Profection and Rescue

DATT/A: 1 I5.02.202%

REFERENCi: 08Nr.17/2023 -
PER/ZA/TO: U.D. té AME-sé, z. Shefki Abdullahu
CC:

PERMES/PREKO/THROUGH: | Kryctarit t6 Komunés, z. |lir Ferati

'NGA/OD/FROM: Skender Hasangjckaj, }yllrt'im‘ i komisjonit pér

S o <= e /e
TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT: | Raport i vlersimit t& démeve pshkakiiara

| nga vershimet e janarit 2023 /

vlersimin e démeve ;

T¢ reshurat atmosferike té shiut me intenzitet té larté gjaté gjithé dites té 18-
19.01.2023 kané krijuar verrshime me daté 19.01.2023, fillimisht nga prroi i
Shushica, Bollovani, Caushi, Dragiqi, Lugu i madhe, prroii Keq, Derniku i
Kalicanit, Gujavgi, Bllagaca né Komunen e Istogut kané¢ shkaktuar vershime.
Drejtoria pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim ka dal né vendin e ngjarjes dhe
ka vlersuar se duhen angazhime shtes pér evakuimin e nxénésve t& Sh.F. M.U.
“Ndre Mjeda” Rakosh. Me shpejtési jané rrezikuar vendbanimet Kerrning, Istog,
Istog i Poshtém, Shushicé dhe Dréj. Pér ti parandaluar démet né objekte banimi
dhe rrezikimin e jetés sé qytetarve, Kryetari i Komunés ka thirrur n¢ takim
Shtabin Emergent t¢ Komunés dhe mbas vlersimeve teritori i komunés éshté
ndar né zona duke caktuar angazhimin e kompanive shoqrore dhe kompanive
private.

Déme né njerz nuk kemi pasur, por éshté paragitur nevoja pér evakuimin e
familjeve né Kérrniné dhe Drénj. Mbasi q¢ kemi shterruar kapacitetet komunale
pérmes QOE-s¢ me shkresén 6/2023 té datés 19.01.2023 kemi kerkuar
angazhimin ¢ FSK-sé pér evakuim. Jané evakuar gjithscjt 42 persona dhe jané
strchuar né QKMF 30 persona ( 6 familje, nga té cilat vetem dy familje kané
gendruar , ndersa 4 familje gjaté nates jané larguar dhe jané vetéstrehuar tek té
afermit e tyre) njé familje 4 antarshe éshté vetéstrehuar né Hotel Butrinti, ndersa
njé familje 8 antarshe 4 antar jané strehuar tek te afermit né Prizeren dhe 4 tek té
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komasionit ¢ envruar me Vendinin Nr. §1-949/ 2022 me daté 22.11.20122 me
mandat kater viecar duhet mbeshtetur me komisionin ad-hok pér té bér
viersumin prefiminar deri me datén 25.01.2023 dhe viersimin detaj t€ démeve.
Komisioni ad-hok éshté themeluar me Vendimin Nr. 01-14 /2023 mé daté
20.01.2023.
Komuna Istog ka pas buxhet pér sanimin ¢ gjendjes nga fatkegsit natyrore dhe
bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike ka shpallur tender pér
furnizim me material ndertimor dhe gjaté vitit 2022 ka shpenzuar 54.983,00(,
késhtu g& pér vitin flbkal 2022 nuk ka mjete pér sanimin dhe kompenzimin ¢ démeve nga

fniheaning g
Verrshimet k‘!ﬂt"ptﬁ‘f‘?hi F0{ridhjetd) vendbarime merreth 60% té-teritoritté-—
komunés.

Komisioni ka vendosur gé démet e krijuara nga verrshimet ti ndaj né gjashté
kategori dhe até: Bujqési, Biznese; Ekonomi Familjare; Infrastruktur, Objekte
edukativo=Arsimore dhe Objekte Kofektive: Komisioni ka dalé né vizita tek
parashtruesit e kerkesave dhe ka bér vlersimet né:

1. Bujgési, me nr. Protokoli Nr.08. 09/2023 né listen e pergjithpshme dhe
vlersimet individuale sipas protokolit 08 Nr. 09-1/2023 deri né 08 Nr.9-
122/2023 mewvleré prej 142.851,94€.

2. Biznese, me nr. Protokoli Nr.08. 10/2023 né listen e porg}lthpshme dhe
vlersimet individuale sipas protokolit 08 Nr. 10-1/2023 deri né 08 Nr.10-
4/2023 me vleré prej 58,800.00€.

. Ekonomi familjare, me nr. Protokoli Nr.08. 11/2023 né listen e
pergjithpshme dhe vlersimet individuale sipas protokolit 08 Nr. 11-
1/2023 deri né 08 Nr.11-79/2023 me vleré prej 103.260,00€.

Infrastruktur, me nr. Protokoli Nr.08. 12/2023 né listen e pergjithpshme
dhe vlersimet individuale sipas protokolit 08 Nr. 12-1/2023 deri né 08
Nr.12-45/2023 me vleré prej 1,859,600.00€.

Objekte Shkollore, me nr. Protokoli Nr.08. 13/2023 me vieré prej
170,000.00€

6. Objekte Kolekiive, me nr. Protokoli Nr.08. 14/2023 me vleré prej
251,000.00€

Vlera totale e démeve té shkaktuara nga verrshimet né Komunén e Istogut té
datés 19.01.2023 &shté 2,585,511.94€.

Vlené té theksohet sc komisioni komunal me gé nuk e ka kryer trajnimin dhe
nuk éshté certifikuar pér vlersimin ¢ démeve sipas formularve té theksuar né
nenin 29 té Rregullores té lartécekur ka shfrytézuar metodologjin gjegjésisht
formularet lokal, pér ¢ka kerkojm konsiderat nga Qeveria ¢ Kosovés.

Bazuar né t& dhénat e theksuara mé larté kerkojm nga U.D té Drejtorit t€¢ AME-sé
ta procesoj kerkesen toné permes Komisionit Qendror pér vlersimin e démeve
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ok Qevesip e Kosowds piw auiarjen @ yeleys finanamye lu'ﬁ Konpenang |
démeyi 1 kdjuanaga v ermdilpsed nE kritona o Koaranés 50 isagut,

Kitrkosabe parashtroara nga gy telagét pée viersimin e démeve e fotomatecil
dhe viersimin pér gda kerkes gjinden tek Sokretar 1 K ustonit pér vlersimin ¢
démeve, gjegjésisht nié Decjlorin pér Emergjenca, Mbrojje dhe Shpetiny, sidlhe

né intranet.

“Me respekt!”-
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08Nr.10/23
Daté,03.02.2023

LISTA E BIZNESEVE TE DEMTUARA NGA VERSHIMET JANAR 2023

Bazuar né vendimin e kryetarit t& komunés Nr. Br. 01-14/2023, te datés: 20.01.2023 , komisioni
komunal pér vlerésimin nga vérshimet dhe ne mbéshtetje te komisionit ad-hok te themeluar pér
keté rast, ka ber vlerésimin e démeve ne teren si me poshté; ndodhura né pérbérje:
Lista e paléve te démtuara nga vérshimet sipas kérkesave te parashtruara

[ Nr | Emurii biznestit Nr.Unik Adresa Nr. i Kérkesés | Lloji i demit Vlera e
dhe pronari | Identifikues demit €
1 "Vizion Dent" 811224344 | Rr."Fehmi 08Nr.553- Makineri, 42,600.00 €
SH.P.K Agani p.n 4091 paisje , 1éndé e
Fitim Gashi Istog paré dhe
Faik Blakaj prodhime té
gatshme
2 "Rona Laser 812008185 Rr."Déshmorét | 08Nr.553- Paisje, 1,200.00€
Beauty" Dérvishaj" 4227 inventar dhe
Valbona Osmanaj nr.77- Istog sanitari |
'3 | N.H.T "Mulliri® | 811287441 | Rr." Lidhjae | 08Nr.553- Paisje , 7,700.00€
Prizrenit " 3250 inventar dhe
nr.69,Istog sanitari
4 | N.P.T"Fejza-com" | 810300525 | Rr."2 Korriku" | 08Nr.553- | Makineri dhe |7,300.006
| Kreshnik Fejza nr. 15 Istog 4120 paisje
TOTALI 58.800€
Komisioni : - -
1. Naser Gjocaj, kryesues i kopisionit 1+ <

3. Xhavit Blakaj,anétar. /%

4. Selajdin Bytytci,anétar
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5. Tahir Maksutaj,anétar /- /
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Renublic of Kosovo

Lista e démeve ne ekonomi familjare

LOindina e ]f‘jik)?':ivl

Cipstina Tstok
Municipality of Istog

|

_quhtem

prones private

08Nr.11/23 daté 03.02.2023
1 Sefedin Gjocaj | 1009597146 | Kovragé Demtimi i 5000€
i prones private -
2 Fadil Shatri 1030606139 | Tomoc Demtimi i 500€
| prones private
3 Ilir Shatri 1009564043 | Tomoc Demtimi i 500€
prones private
4 Imer Shatri 1002259130 | Tomoc Demtimi i 1000€
. prones private
B Armend 1242482634 | Tomoc Demtimi i 2000€
Shatri prones private
6 Adhurim Jahaj | 1242482634 | Shushicé Demtimi i 2500€
prones private
7 Fahri Balaj 1002588583 | Zabllaq Demtimi i 1000€
] _ prones private
8 Ylber Shatri 1009565465 | Tomoc Demtimi i 700€
| prones private
9 Kamer Zeqiraj | 1170624196 | Shalinovicé | 08-553-3323 Demtimi i | 700€
prones private
10 | Musa Metaj 1003471116 | Kerrniné 08-553-3644 Demtimi i 800€
| prones private
11 | Nezir Jahaj 1003734036 | Shushicé e | 08-553-3354 Demtimi i 2350€
_ | - ulté prones private
12 | Arbnor Jahaj | 1242482472 | Shushicée | 08-553-3246 | Demtimi i 22006
ulté prones private
13 | Osman Jahaj 1003733935 | Shushicé e | 08-553-3245 Demtimi i 1050€
) __ | Une prones private
14 | Astri Balaj 1240474308 | Kerrniné 08-553-3362 Demtimi i 770€
prones private
15 | Kushtrim 1250745687 | Shalinovicé | 08-553-3367 Demtimii 750€
| Zeqiraj | _ prones private
16 | Diana Alushaj | 1235065629 | Istog i 08-553-3493 Demtimi i 2600€
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_ | Nibnanaj poshilém | prones private )
| 20 | Iy Nimanaj | 1248230144 | Istog 1 | 08-553-3291 | Demtimi 1 1000€
j o | poshiém I prones private
21 | Binak Blakaj | 1030311899 | Istogi | 08-553-3434 | Demtimii | 10506
B poshtém _prones private
22 | Bashkim 1030602095 | Caralluké | 08-553-3602 Demtimi i 1600€
| Kaliganaj B prones private
23 | Naim Gjukaj 1002257048 | Gjurakoc 08-553-3657 Demtimi i 1050€
L o o - prones private
24 | Arton Jahaj 1009568812 | Zallq 08-553-3599 Demtimi i 1000€
prones private -
25 | Avdi]Jahaj 2002582557 | Zallq 08-553-3574 Demtimi i 30006
| prones private
26 | Altin Mavraj 1241538563 | Saradran 08-553-3400 Demtimi i 500€
prones private
27 | Bajram 1500222626 | Istogi 08-553-3670 Demtimi i 420€
Buleshkaj poshtem prones private |
28 | Alisa Arifaj 1248001794 | Serbobran | 08-553-3767 Demtimi i 150€
prones private
29 | Skender 1231790701 | Serbobran | 08-553-3721 Demtimi i 220€
Osmanaj prones private
30 | Halil Halilaj 1231790701 | Veriq 08-553-3751 Demtimi i 500€
S prones private
31 | Nliriana Haskaj | 1232980881 | Istog 08-553-3857 | Demtimi i 18006
I prones private
32 | Fatmir Sylaj 1018956774 | Kerniné | 08-553-3244 | Demtimi i 7500€ ]
I B prones private
33 | Feriz Sylaj 1500221786 | Kerrniné | 08-553-4238 Demtimi i 2200€
o prones private
34 | Bajram Zekaj | 1013371721 | Mojstir 08-553-3648 Demtimi i gooe |
| prones private
35 | Arben Nekaj 1003475979 | Istog 08-553-3312 Demtimi i 8580€
prones private
36 | Abedin 1003463717 | Saradran 08-553-3510 Demtimi i 500€ |
Madanaj prones private
37 | Nexhmedin 1178958572 | Saradran 08-553-3161 Demtimi i 1650€
Madanaj N prones private
38 | Sali Halitaj 1500550682 | Drejé 08-553-3085 Demtimi 1750€ |
prones private
39 | Ukshin Imeraj | 1002208608 | Padalishté | 08-553-3160 Demtimi 1 650€ )
_ il o prones private
40 | Egzon Metaj 11172819296 | Shushice e | 08-553-3211 Demtimi i 800€
Ulet prones private
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prones private

|48 | Shpejtinn | 1172017181 | 08.553-226% | Demtimi i
| | Haxhijaj | prones privaie
44 | Smajl Camaj 1003460548 | Saradran 08-553-3897 Demtimi i 250€
i = - | promesprivale |
45 | Luljeta Berisha | 1003463571 | Saradran 08-553-4329 Demtimi 1 130€
. | prones private -
46 | Naim Rugovaj | 1008940831 | Llukafci | 08-553-4065 | Demtimi i 300€ -
Begut _prones private
47 | Mejrem Bicaj 1002210904 | Vrelle 08-553-4382 Demtimi 1 800€
1 prones private
48 | Haxhi 1002208438 | Istog 08-553-3914 Demtimi i 350€
Hajzeraj prones private
49 | Krist Berishaj 1030196810 | Drejd 08-553-4253 Demtimi 1 400€
) prones private
50 | Sinan Jetishi 1002589946 | Drejé 08-553-3992 Demtmi i 2500€
- prones private
51 | Gazmen 1335064029 | Saradran 08-553-4291 Demtmi i 450€ ]
Rugova prones private
52 | Halil Metaj 10034793311 | Shushicé e | 08-553-6906 Demtimi i 300€
ulté prones private
53 | Burbuq Zepaj | 1174160500 | Serbobran | 08-553-4225 Demtmi i 150€
prones private
54 | Teuta Quni 1232356511 | Serbobran | 08-553-4445 Demtimi i 600€
prones private
55 | Ramo Morinaj | 1235063421 | Serbobran | 08-553-3903 Demtimi 1 1006
— prones private
56 | Uka Alitaj 1241420937 | Drej& 08-553-4264 Dernlin i 1750€
| | prones private
57 | Kushtrim 1009590222 | T.L.uga 08-553-2958 | Demtimi i 35006
Balaj prones private
58 | Kemajl 123234224 Serbobran | 08-553-2964 Demtimi 1 300€
Krasniqi prones private
59 | Valon Salihaj | 1176173064 | Kovragé 08-553-3511 Demtimi 1 200€
| I prones private
60 | Visar Krasnigi | 1232983074 | Serbobran | 08-553-2965 Demtimi i 300€
prones private
61 | Idriz Ahmetaj | 1173556485 | Serbobran | 08-553-3130 Demtimi i 500€
prones private
62 | Sali Dauti 1002583158 | Zallq 08-553-3828 Demtimi i 3000€
- I S prones private
63 | Hajrija Quni 1232318364 | Serbobran | 08-553-4215 Demtimi i 150€
prones private
64 | Xhavit Dautaj | 1002586904 | Zallq Demtimi i 11,000€




1. Naser Gjocaj, kryesues i

2. Fadil Kabashi,

lynisionit___’f?f@,_.
anétar ALy ¢ #C T

~

3. Xhavit Blakaj,anétar X e

4. Selajdin Bytytci,anétar___ [ (o

5 &J\ w

Z
5. Tahir Maksutaj,anétar_ }Zy S

i | 1003595493 055554199 | Dembimi |
IELLL rycisi e | prones privat |
67 afes | 1030888932 | Kaligan 08-553-433% | Demtimi i 350€
Osmanaj | prones private
68 | Ajet Zegiraj 1003736128 | Kerrniné | 08-553-3958 | Demtimi i 250€
_ _ - | prones private
69 | Violeta 1002201956 | Dragolevc | 08-553-4199 | Demtimi i 300€
| Llabiani prones private B
70 | Ekrem Hoxha | 1008940726 | Prekallé 08-553-4223 Demtimi i 300€
== = prones private
71 | Ramiz Quni | 1232318208 | Serbobran | 08-553-4018 | Demtimi i 200€
_— prones private
72 | Avdi 1003249111 | Zabllaq 08-553-4193 | Demtimi i 600€
Dervishaj prones private
73 | Fitim Berisha | 1003461935 | Saradran | 08-553-3757 | Demtimi i 1200€
B prones private
74 | Qemajl Shatri | 1175410712 | Tomoc 08-553-4338 | Demtimi i 2000€
- N prones private
75 | Nexhmedin 1009941211 | Dragolevc | 08-553-2777 Demtimi i 200€
Veselaj prones private
76 | Dejan 1174683928 | Istog 10-553-3453 | Demtimi i 500€
_ Repanoviq prones private
77 | Radomir 1501165715 | Istog 10-553-3455 | Demtimi i 3000€
Repanoviq prones private
78 | Momgillo 1501165693 | Istog 10-553-3516 Demtimi i 100€
Duriq prones private
79 | MillanJokiq | 1230657820 | Osejan 08-553-4303 | Demtimi i 430€
prones private
| Totali 2 103,260€
Komisioni :




wepnblike o kosovio
Boepublika Kosova

zepublic of Kosovo

KOMISIONI KOMU NAL PER VI.ERESIMIN E DEMEVE

LISTA E PALEVE TE DEMTUARA NGA VERSHIMET

cotouna e Jstog e
Cpslina Jstok
Municipality of Istog

Bazuar né vendimin e kryetarit t& komunés Nr. Pr.01-949/022, te datés: 22.11.2022 , komisioni
komunal pér vlerésimin nga vérshimet dhe ne mbéshtetje te komisionit ad-hok te themeluar pér

keté rast, ka beré vlerésimin e démeve ne teren si me poshté;

Lista e paléve te démtuara nga vérshimet sipas kérkesave te parashtruara dhe vizitat at-hok pa

kérkesa nga palet pér prona private dhe publike

Démtimet dhe vlera pér sanim né pronat publike-Infrastruktura
08Nr.12/23 daté 03.02.2023

Nr | Pala-Subjekti | Nr. Adresa Nr. i Kérkesés | Lloji i demit Vlera e demit €
personal
1 Fshati Rruga Demtimi 1 20,000 €
Shushicé e Idriz trasesé se rrugés
Ulté Nekaj dhe urés dhe uré o
2 | Fshati i Rruga Ali | Demtimiiurés | 8000€
Shushicé e Demi
Ulté
3 | Fshati Lagja Deintimi i urés | 8000€
| Zhakové Mehmetaj
4 Kerrniné Lagja Demtim i urés 8000€
Fekaj dhe rrugés se
rendit t& IV-té
5 | Fshati Lagja | Demtim i prones | 10,000€
Kerrning Fekaj publike dhe
L - kanalizimit _ -
6 Fshati Rruga Demtim i prones | 5000€
Kerrniné Mema publike dhe
rruges se rendit
te IV-t&
7 | Fshati Lagja Sylaj | Demtim i prones | 15,0006 |
Kerrniné publike dhe
rruges-devijim i
rrjedhjes se lumi
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| Demtin i proncs

| publike dhe

12,0000

. . | Asfaltit - i
10 | Fshati Osejan | Rruga : | Demtim i | 6000€ '
kryesore lesheses gypore
dhe rréshqitje e
| - ! dheut ne rrugé -
11 | Fshati Osejan Rrugé | ‘DemtimiUres | 30,000€
sekondare
12 | Fshati Osejan Tomoc Demtim i urés 60,000€( ura e
Rruga re)
- kryesore
13 | Fshati Zallq Lagja Jahaj Demtim i asfaltit | 5000€
dhe bankinave
14 | Fshati Drejé Uraere Demtim i 2000€ 1
- brigjeve te ures
15 | Fshati Zabllaq Teurae Demtim i prones | 10,000€
gurit publike
16 | Fshati Baicé Rruga Demtim i rrugés | 5000€ IR
Istog -Pejé dhe kaleses
17 | Fshati Tomoc Rruga Demtim i 10,000€
Selman Asfaltit dhe
Shatri rrugés se rendit
te IV-té
18 | Fshati Tomoc Rruga Demtim i 5000€ i
Selman kabullit
Shatri nentoksor te
_ - B ndricimit publik
19 | Fshati Rruga Démtimi i 10,000€ i
Kovragé Déshmoret prones publike
e kombit dhe kanalizimit
20 | Fshati Tomoc Lagja Demtim i '5000€ )
Xhemajve pronés-Murit
21 | Fshati Lagja Demtim i asfalit | 7000€ |
Kovragé Blakaj dhe bankinave
22 | Fshati Lagja Demtimi i urés 15,000€
Kovragé Blakaj dhe nje pjesé e
asfaltit afer urés
23 | Istog Qyteti 1 Demtimi i 25,000€ |
Istogut asfaltit dhe urés
Qaush dhe
rréshqitje e
dheut-te Blakaj
24 | Fshat | Rruga lsuf Demtim i rrjetit | 10,000€




| v - .
kanalizimni

27 | Fshati Bajcé Te Penda Demtim i gypit | 3000€
- | té kanalizimit -
28 | Fshati Banjé Rruga Arif o Demtim i 4000€
kanalizimit-
pusetat dhe
- Asfaltit
29 | Fshati Lagja Demtim i rrjetit | 5000€
Cerkolez Kajtazaj te ujésjellésit
30 | Fshati Mojstir Lagja Demtimi i 6000€
Zekaj rrugés dhe
kalesés -
31 | Fshati Kaligan Lagja Rreshgqitje e 5000€
Cakutaj dheut
32 | Fshati Lagja Demtim i kullés- | 5000€
Saradran Mavraj trashegimis¢
| I | | kulturore _ -
33 | Fshati Lluga Lagja Demtim i kullés- | 7000€
Iberdemaj trashegimisé
kulturore
34 | Fshati Trasa e Demtimi i kanait | 200,000€
Kaligan- prroit kullues-Kroi 1 Rregullimi i
| Vrellé-Prigodé keq shtratit té tjj
35 |Fshati Trasa qé Démtim i pérroit | 560,0006
Shushicé- kalon vershues rregullimi i
Dubravé- Lumi shtratit te tjj
kovragé-
Tomoc-
Gurrakoc
36 | Fshati Trasa qe Démtim i pérroit | 480,0006 |
Kerrniné- kalon vershues rregullimi i
Osejan-Drejé perroi | shtratit te ij
37 | Fshati Mojstir- Trasa qe Démtim i pérroit [ 150,0006
Synaj-Istog i kalon vérshues-Qaushi | rregullimi
poshtém-Istog perroi shtratit te tij
38 | Ahmet Metaj | 1170942201 | Rr. Selman | 08-553-4143 Démtim i 500€
Metaj dyerve metalike
dhe rrethojés
39 | Fatmir Shala 1009089299 | Zhakové 08-553-4385 Rreshgitje dheut | 9000€
| nga vershimet
40 | Ruzhdi Nebihi | 1003617668 | Banjé 08-352-2692 Rreshgitje dheut | 2300€
] nga vershimet
41 | Avdyl Cakutaj | 1003643251 | Kaligan 08-016-3386 Rreshgitje dheut | 12000€ -




Lk 1
Rreshailje dhew!

nga vershimed

o | | 7 o (4455 | Rreshgile dheut | 6000C
| | | nga vershimet
44 | Selman | 1003736900 | Uce ()8-553-6757 Rreshgitje dheut | 2000€
| Hysenaj | B nga vershimet
45 | Rrugé rendit Territori i Démtim 1 80,000¢€
te IV-té Komunés rrugeve te rendit
me fshatra té IV-té
Totali 1 5 1,859.600€

Komisioni :

1. Naser Gjocaj, kryesues i k/m;dsiom't i T
2. Fadil Kabashi,anétar ‘Cf/?//fff/f/ 7

«

3. Xhavit Blakaj,ané'tar;_:) Y -"szf’f'r" <

4. Selajdin Bytytci,anétar_/ Uy 1o,
=77
5. Tahir Maksutaj,anétar Ve Wik




Komuna e Istogut
Opstina Istok
Municipality of Istog

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Demet ne objekte shkollore

08Nr.13/23 daté 03.02.2023

1.Vérejtje: Gjaté vérshimeve te fundit ne teré territorin e Komunés se Istogut kemi démtime
edhe ne Objekte shkollore dhe até né SHFMU Bajram Curri né Istog, SHMU Hysni Zajmi
Vrellé, SHMU Fan Noli -paralelja ne Dobrushé, SHMU Avni Rrustemi né Zalq, SHMU,
Martin Camaj né Gurrakoc,JAAP”Mithat Frasheri” né Gurrakoc, SHMU, Ndre Mjeda né
Rakosh, IP” Péllumbat a ardhmérisé¢”SHFMU Ismail Qemali”’ ne Saradran ku ne total
llogaritet njé vleré prej 170,000€( deme nga pjesa e kulmeve,nga te reshurat)

Komisioni :

1. Naser Gjocaj, kryesues i kamisionit jﬁd‘_._;_[
Vo Jor1d7
2. Fadil Kabashi,anétar _ 7 /

L. > i
3. Xhavit Blakaj,anétar Lﬂ‘s{?‘ ;7)& /11".'/.‘51,’—'}15‘5
} ( (L < v

4. Selajdin Bytytci,anétar
5. Tahir Maksutaj,anétar /7;’?/ ;




Komuna e Istogut
Opstina Istok
Municipality of Istog

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Demel ne objekte kolektiv-Banim Kolektiv
08 Nr.14/23 daté 03.02.2023

Po ashtu nga te reshurat kemi déme edhe ne Objekte te banimit kolektiv né Istog,Gurrakoc
dhe Rakosh ne vleré prej 251,000€(déme te shkaktuara nga te reshurat,mbi gati ka depértuar

uji)

Komisioni :

1. Naser Gjocaj, kryesues i komisionit

2. Fadil Kabashi,anstar 42704,
L/' y 3 R P

3. Xhavit Blakaj,anétar . ) & jg_;gi’c’( (e ;},

4. Selajdin Bytytci,anétar * / (et |

5. Tahir Maksutaj,anétar /‘Z///’// -

V¢



